[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1

PORTARIA Nº 210/2025 - GM
“Altera a comissão de Sindicância instaurada através da Portaria 205/2025-GM, para apurar fatos narrados no processo protocolizado sob o nº 400/2025”.

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor WILSON AKIO ABE, nos uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário, e tendo em vista a comunicação interna protocolada sob nº 400/2025.

R E S O L V E:

I - Alterar, os membros da comissão designada através da Portaria 205/2025-GM, para os seguintes membros, Carlos Augusto da Silva, Fabio Plaza Ferreira Barbosa e Edvaldo da Rocha Souza, para sob a presidência do primeiro nominado, comporem a Comissão de Sindicância.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 11 de julho de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
_______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

              CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR